
ひ
ま
わ
り
通
り 

し
の
の
め
通
り 

 

                                令和３年６月２５日 
保護者 各位 

                              富山市立大泉中学校 

                              校長 牧    勇 人 

 
 

外壁防水改修工事に伴う自家用車での来校について（お願い） 
 
 

梅雨の候 保護者の皆様におかれましてはご清祥のこととお喜び申し上げます。 
日頃から本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、６月２８日（月）から１２月にかけて、校舎南側及び正面玄関・生徒玄関の外壁
防水改修工事が行われます。生徒の登下校等、様々な事情から自家用車で来校をされる場
合につきましては、学校周辺の交通事情及び安全確保のため、下記の点にご配慮いただき
ますようお願いいたします。 
 

記 

 

１ 工事のため正面玄関は駐車禁止となります。（Ａ駐車場への通り抜けはできません。） 
駐車される際は、校舎南側の駐車場（Ａ駐車場）の南側（立山通り側）をご利用くだ 
さい。なお、自転車小屋横から出入りをお願いします。 

 
２ 生徒の安全面等への配慮から、生徒との待ち合わせは、Ａ駐車場及び配膳室前駐車場

（Ｂ駐車場）をご利用くださるよう願います。 
 
３ 生徒の乗降については、Ａ駐車場及びＢ駐車場で安全に留意して行ってください。 
 

※ 学校周辺の路上に駐停車することで、渋滞や無理な追い越しを誘発する恐れがありま           
  す。特に交通量の多い「しののめ通り」での駐停車による乗降は、渋滞の原因となる

ことがありますので、ご遠慮ください。さらに、「しののめ通り」の西側（いたち川
側）での乗降は、生徒が道路を斜め横断する場合があり、大変危険です。（下図参照） 

 
 

     

    

  

 

 

 

 

 

 

×  × 

×  × 

×  × 

×  × 

×  × 

×   

× 

  

  

        グラウンド 

 

           

立山通り  

  

 

 

配膳室前駐車場（Ｂ駐車場） 

校舎南側駐車場（Ａ駐車場）  駐車はこちらにお願いします。

う。 

大泉中学校 

正門       × 

× 

at

u  

 

× × × × × × × × 

 

 

 

atu  

 

出入口 


